[image: C:\Users\usuario\Desktop\11069705_449518485215716_2063712831_o.jpg]

Edital 03/2023 – Deferimento/Indeferimento das inscrições.
Dispõe sobre a relação de inscrições deferidas e indeferidas ao cargo de Conselheiro Tutelar, após análise da Comissão Eleitoral.

	Art. 1º: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Dionísio Cerqueira - SC, considerando o edital 01/2023, torna público a relação de inscrições deferidas e indeferidas ao cargo de conselheiro tutelar, após análise da Comissão Eleitoral.

Candidato
	Nº da Inscrição

Deferido / Indeferido

	RITA ANDREIA DO SANTOS
	001/2023
	Deferida

	ROSE DUTRA DE CAMPOS
	002/2023
	Indeferida/ Motivo não comprovação do período de dois anos de experiência.

	JANETE PENASSOL DOS SANTOS
	003/2023
	Deferida

	EDILA SIMONE MACHADO
	004/2023
	Indeferida / Motivo: não comprovou período de residência de 24 meses no município.

	JÉSSICA CASSIANA DA SILVA
	005/2023
	Deferida

	JÉSSICA DOS SANTOS SCHER
	006/2023
	Deferida

	IVONETE CAMARGO FORTES
	007/2023
	Deferida

	RAUL CEZAR GALVÃO
	008/2023
	Deferida

	MAYARA VENDRUSCOLO
	009/2023
	Indeferida/ Motivo: não apresentação da documentação prevista no item 3.2,  I, IV e V do Edital  01/2023.

	ANA CAROLINA HAEFLIGER
	010/2023
	Indeferida/ Motivo: não comprovou período de residência de 24 meses no município.

	EVANIA CLEDI SCHENT
	011/2023
	Indeferida/ Motivo: não apresentação da certidão de nascimento/casamento atualizada.

	ROSELI DE FATIMA DA SILVA
	012/2023
	Deferida

	ANA PAULA VOGT
	013/2023
	Indeferida/ Motivo: não apresentação da documentação prevista no item 3.2, I, IX e X.

Art. 2º: Os candidatos com inscrições indeferidas, poderão apresentar recurso a comissão eleitoral no período de 22/05/2023 à 26/05/2023.
Art. 3° Os recursos poderão ser protocolados, de forma escrita e fundamentada, no horário de atendimento ao público, na Secretaria de Assistência Social, localizada na Av. Prefeito Adelino Mangini, 480, Centro de Dionísio Cerqueira - SC.

Dionísio Cerqueira, 22de maio de 2023.

______________________________
         Diego dos Santos
Presidente do CMDCA

image1.jpeg
‘\ “\
| N

Ly

VILIN M
h: QU™ . Conselho Mumclpal dos Direitos da Crlangaedo Adolescente